

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen		24.107,50	23.527,50
2. Erträge aus Spenden		111.525,00	2.350,00
3. Umsatzerlöse		560.407,80	590.276,35
4. Gesamtleistung		696.040,30	616.153,85
5. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		32.400,58	2.504,55
6. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		1.849,47	2.585,42
7. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	329.331,82		306.623,46
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>82.472,77</u>		<u>76.635,42</u>
		411.804,59	383.258,88
8. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		3.282,55	2.438,23
9. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	62.875,02		75.069,30
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	5.276,01		5.558,80
c) Reparaturen und Instandhaltungen	1.140,62		174,78
d) Werbe- und Reisekosten	27.763,60		27.024,37
e) Kosten der Warenabgabe	632,51		760,28
f) verschiedene betriebliche Kosten	151.164,06		125.053,35
g) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichtigung zu Forderungen	0,00		877,85
h) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>143,06</u>		<u>496,24</u>
		248.994,88	235.014,97
10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		40,48	0,25
11. Ergebnis nach Steuern		62.549,87	4.638,85-
12. Jahresergebnis		62.549,87	4.638,85-
13. Entnahmen aus gebundenen Rücklagen		0,00	21.412,32
Übertrag		<u>62.549,87</u>	<u>16.773,47</u>

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		62.549,87	16.773,47
14. Einstellungen in gebundene Rücklagen		56.299,87	16.773,47
15. Einstellungen in freie Rücklagen		6.250,00	0,00
16. Ergebnisvortrag		0,00	0,00